平成24年10月25日

各  位

ハ ウ ス コ ム 株 式 会 社

代表取締役社長 多田 春彦

（JASDAQ コード番号：3275）

問合せ先

常務取締役  業務本部長 落合  巧

電 話  0 3 - 6 7 1 7 - 6 9 3 9

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成24年４月26日に公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

○平成25年３月期 業績予想の修正について

（１）平成25年３月期第２四半期（累計）（平成24年４月１日～平成24年9月30日）

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

3,707

百万円

△76

百万円

△71

百万円

△78

円   銭

△20.07

今回修正予想（Ｂ） 3,594 △27 △21 △32 △8.33

増減額（Ｂ－Ａ） △113 48 50 46

増減率（％） △3.0 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成24年３月期第２四半期）
3,621 80 62 13 3.87

（２）修正理由

   当第２四半期累計期間におきましては、すでに７店舗の出店候補地を確保しておりますが、契約や

工事の進捗等により開設時期が下期にずれこんでおります。
 その結果として、店舗の開設時期が第３四半期以降に集中的することとなり、上期の当初予想にお

ける新店舗分の営業収益が減少いたしました。その反面、営業利益等各利益におきましては、新店舗の出

店時に発生する初期投資費用や運営費用等が軽減されたため、利益面では予想額を上回ることとなりまし

た。

通期の業績予想につきましては、下期において期初に計画している店舗を集中的に出店し、営業収益なら

びに営業費用ともに、期初の計画通りに戻るものと予想しており、平成24年４月26日に公表しました通

期業績予想に変更ございません。今後修正が必要となった場合には速やかにお知らせいたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上